
Article 107 : Commune de Comines

MARCHES DE SERVICES

Objet Procédure de passation Lieu principal
d'exécution Durée du marché Montant du 

marché Date du marché Attributaires Code postal 
attributaire

Transports scolaires et d'accueil de loisirs réguliers et occasionnels
Lot 2 : Transports réguliers scolaires et ALSH Appel d'offres Comines 4 ans maxi  65 000 € 

annuel 02/01/2017 Trans Val de Lys 59559

Entretien des espaces verts et fauchage des espaces communaux
Lot 3 : Est Appel d'offres Comines 1 an renouvelable 3 

fois

partie forfaitaire : 
32 457,96 € annuel
partie à bon de 
commande : maxi 5 
000 € annuel

05/05/2017 DORDOIGNE 59170

Restauration scolaire et diverse Appel d'offres Comines 1 an renouvelable 3 
fois

maxi 500 000 € 
annuel 20/07/2017 API 59370

Prestation de salage et/ou déneigement des voiries de la ville
Lot 1 : axes principaux et secondaires MAPA Comines jusqu'au 15/04/20 maxi 50 000 € 

annuel 13/09/2017 SOTRAVEER 59670

Entretien (nettoyage) des bâtiments communaux et des surfaces vitrées
Lot 1 : nettoyage des bâtiments communaux Appel d'offres Comines 1 an renouvelable 3 

fois

TF : 147 048,22 €
TC1 :     741,00 €
TC2 :     171,00 €
TC3 :  1 250,00 €

14/12/2017 ELIOR SERVICE PROPRETE 
ET SANTE 59710

Mission d'assistance à maître d'ouvrage - conduite et entretien des 
installations thermiques des bâtiments communaux MAPA Comines

TF :  15 750,00 €
TC1 :  9 000,00 €
TC2 :  9 000,00 €

15/09/2017 HEXA INGENIERIE 59502

Pose et dépose des illuminations 2017 - 2020 MAPA Comines 3 ans maxi 50 000 € 
annuel 18/09/2017 SNEF 59640

Accord-cadre Missions de maîtrise d'œuvre en matière de réhabilitation 
et de création d'extenion Appel d'offres Comines 16/02/2017

CA OUI et DUPUIS
Concept Archi et HELIOS

MV2 et BA BAT

59000
59669
59000

INDICATIONS OBLIGATOIRES

Article 107 du décret n°2016-360 du 25 mars 2016 :
liste des marchés supérieurs à 25 000 € HT conclus en 2017 


